
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

********************************************** 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์   อำเภอลำปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย์  ประสงค์จะรับสมัคร

บุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์   
เรื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๑๔  ตุลาคม  ๒๕๔๗  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและ
การเลือกสรโดยมีรายละเอียด  ดังต่อไปนี้ 

๑. ประเภทของพนักงานจ้าง  ชือ่ตำแหน่ง  และรายละเอียดการจ้าง 
       ๑.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ   ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป      จำนวน    ๑   อัตรา 
       1.2 พนักงานจ้างทั่วไป          ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก                         จำนวน    1  อัตรา 
 
๒.คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ

การเลือกสรร 
๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป 
ผู้สมัครต้องมคีุณสมบัติทัว่ไป  และไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกิน  ๖๐  ปี  
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัตหิน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต          

ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็น
ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด   

ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
หมายเหตุ   ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง  จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง

ตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  ผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  
สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  และแสดงว่าไม่
เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับขา้ราชการหรือพนักงานส่วนตำบลมายื่นด้วย 
 

/2.2 คุณสมบัติ... 
 

 



 
-2- 

 
๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ

สมัคร แนบท้ายประกาศนี้  (ผนวก ก-ง) 
๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร  ขอและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐาน ได้ที่  สำนักงานปลัด  องค์การ

บริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์  ตั้งแต่วันที ่ 24  เมษายน –                
2  พฤษภาคม  ๒๕68    ในวันและเวลาราชการ สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติม โทร 0 4418 7500 

๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   ๓.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไมส่วมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียว       
 ไม่เกิน  ๖  เดือน   จำนวน  ๓  รูป  
   ๓.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน ๑    ฉบับ 

๓.๓ สำเนาบัตรประชาชน   จำนวน ๑    ฉบับ 
   ๓.๔ สำเนาวุฒิการศึกษา ใบสุทธิ  สำเนาประกาศนียบัตร  หรือสำเนาแสดงระเบียนแสดงผล
การเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งพร้อมต้นฉบับ    จำนวน      ๑     ฉบับ 
   ๓.๕ ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกไว้ไม่เกิน  ๑  เดือน  นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย    
จำนวน    ๑   ฉบับ  
    ๓.๖ สำเนาหลักฐานอ่ืนเช่น   ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล  ใบทหารกองเกนิ 
(ส.ด.๙)  จำนวน  ๑   ฉบับ 
   (เอกสารทุกแผ่นที่ใช้ในการสมัครต้องมีขนาด  A4 เท่านั้น) 

ทั้งนี้  ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
4 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
- ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  ๑๐๐  บาท  
5. เงื่อนไขในการสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่าง ๆ ในใบสมัคร  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรร
หาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

6.การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะใน  

วันที่  8  พฤษภาคม  ๒๕68   ณ  ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์   โทร 0 4418 7500  
หรือ  www.taladpho.go.th 

  
 

/7.กำหนดวัน... 
 
 

http://www.taladpho.go.th/


-3- 
 

7.กำหนดวัน  เวลาสถานที่  ในการประเมินสมรรถนะ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 

วันที่สอบ เวลาสอบ วิธีการประเมินสมรรถนะ สถานที่สอบ 
13  พฤษภาคม  ๒๕68 ๐๙.0๐-๑0.3๐  น. 

10.30 -12.00 น. 
13.00 น.เป็นต้นไป   

-การสอบข้อเขียน (ภาค ก)  (สอบข้อเขียนปรนัย) 
การสอบข้อเขียน (ภาค ข)  (สอบข้อเขียนปรนัย) 
-การสัมภาษณ์ (ภาค ค) 
(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ) 
 

ห้องประชุม 
อบต.ตลาดโพธิ์ 

8. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมินที่กำหนด  รายละเอียดเกี่ยวกับ

การประเมินสมรรถนะแนบท้ายประกาศนี้  (ภาคผนวก ข และ ง) 
9.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า         

ร้อยละ  ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 
  10.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได้    
ในวันที่  14  พฤษภาคม  ๒๕68   ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  โทร 0 4418 7500  
หรือ  www.taladpho.go.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด                    
๑  ปี  นับวันขึ้นบัญชี  หรือนบัแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
  11.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้ทำทำสัญญาจ้าง เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ (ก.อบต.จ.บุรีรัมย์) แล้วเท่านั้น 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน   
 

              ประกาศ  ณ  วันที่  11  เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕68 
 
 
 
 
                        (นายจำลอง   ใยไธสง) 
                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
 
 
 
   
 
 
 
 

http://www.taladpho.go.th/


 
ภาคผนวก  ก 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  

 เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นบรรจุเป็นพนักงานจ้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ลงวันที่  11  เมษายน   2568 
 

๑.  ประเภทของพนักงานจ้าง    พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ชือ่ตำแหน่ง      ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป  จำนวน   ๑  อัตรา 
ปฏิบัติหน้าที่     สังกัดสำนักปลัด   องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
 
2. หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับด้น ที่ด้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการ ในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานด้านการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการทั่วไป ภายใต้การกำกับ  
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 
๑. ด้านการปฏิบัติการ 

๑.๑ ศึกษา รวบรวมข้อมูล สถิติ สรุปรายงาน และปฏิบัติงาน เพ่ือสนับสนุนการบริหาร 
สำนักงาน ในด้านต่างๆ เช่น งานบริหารทรัพยากรบุคคล งานบริหารงบประมาณ งานบริหารแผนปฏิบัติ  
ราชการ งานบริหารอาคารสถานที่ งานจัดระบบงาน งานรักษาความปลอดภั ย งานธุรการ สารบรรณ และงาน 
สัญญาต่างๆ เป็นด้น 

๑.๒ จัดเก็บ  และรักษาข้อมูลสถิติ  เอกสาร หลักฐาน หนั งสือราชการ ระเบียบ และ 
คำสั่งต่างๆ ของหน่วยงานตามที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือให้มีข้อมูลที่สะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทาง  
ราชการ 

๑.๓ ปฏิบัติงานเลขานุการของผู้บริหาร เช่น การกสั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียมเอกสาร 
สำหรับการประชุม เป็นด้น เพ่ือไม่ให้เกิดข้อผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผู้บริหาร 

๑.๔ จัดเตรียมการประชุม บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม และรายงานอ่ืนๆ  
เพ่ือให้การบริหารการประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน 

๑ .๕  ท ำเรื่ อ งติ ด ต่ อ กั บ ห น่ ว ย งาน และบุ คคลต่ างๆ  เพ่ื อ ให้ ก ารด ำ เนิ น งาน บ รรลุ  
เป้าหมายตามที่กำหนด 

๑ .๖  ประสานและจั ด งานรัฐ พิ ธีห รื อ งานราช พิ ธี  เพ่ื อ ให้ งานดำเนิ น การไปอย่ างมี  
ประสิทธิภาพสูงสุด 

๑.๗ ช่วยติดตามการปฏิบัติตามมติของที่ประชุม หรือการปฏิบัติตามคำสั่งของผู้บริหาร 
ของหน่วยงาน เพ่ือการรายงานและเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาของผู้บังคับบัญชาต่อไป 

๒. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือ 

โครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธ ิ์ที่กำหนด 
 
 
 
 



 
-2- 

 
๓. ด้านการประสานงาน 

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้ งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้  
เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธ ิ์ตามท่ีกำหนด 

๓.๒  ชี้ แจงและให้ รายละเอียดเกี่ ยวกับข้อมู ล  ข้อ เท็ จจริง แก่บุ คคลหรือหน่ วยงาน 
ที่เก่ียวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๔. ด้านบริการ 
ตอบปัญหา ชี้แจง และให้คำแนะนำเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบ ในระดับเบื้อง ต้น แก่ 

หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้ที่เกี่ยวข้องได้ทราบข้อมูลและเกิดความเข้าใจในงานที่  
รับผิดชอบ 
คุณสมบัต ิเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิ อย่างอ่ืนที่ เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาที่  ก.จ., ก.ท.  

หรือ ก.อบต. รับรอง 
๒. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ เทียบได ้ในระดับเดียวกันในทางหรือสาขาวิชาการ 

วางแผน  การบริห าร การบริห ารธุ รกิ จ  สั งคมศาสตร์  รั ฐศาสตร์  เศรษฐ ศาสตร์  วิจั ย  ห รือ ในทางหรือ 
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

๓. ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิ อย่างอ่ืนที่ เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในทางหรือสาขาวิชา 
การวางแผน การบริ 'หาร การบริหารธุรกิจ สั งคมศาสตร์  รัฐศาสตร์ เศรษฐศาสตร์  วิจัย หรือในทางหรือ 
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 
3. อัตราค่าตอบแทน   ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ  15,000  บาท 
4. ระยะเวลาการจ้าง  ไม่เกินคราวละ   4   ป ี
 
 

*********************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก  ข 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  
 เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นบรรจุเป็นพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ลงวันที่  11  เมษายน  2568 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์   ดังนี้ 
 

พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 
วิธีการประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1.ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 
          - ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป ด้านคณิตศาสตร์ 
ภาษาไทย เหตุการณ์ปัจจุบันบ้านเมือง เศรษฐกิจ และสังคม และ
ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7)      พ.ศ. 2562 

 
100 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

 (ผ่านเกณฑ์ร้อยละ ๖๐) 
 

2.ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
(ภาค ข) 
1. พรบ.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
2.พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
4.ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
5.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
6.ความรู้เกี่ยวกบัการจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธี 
7.ความรู้เกี่ยวกับงานตาม”ลักษณะงานที่ปฏิบัต”ิของตำแหน่ง     
นักจดัการงานทั่วไป 

 
10๐ 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

 (ผ่านเกณฑ์ร้อยละ ๖๐) 
 
 
 
 
 

 

2.ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
     2.1 ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
     2.2 ความรู้ของบุคคลในเรื่องที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
     2.3 บุคลิกภาพท่วงทีวาจา ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
     2.4 มนุษยสัมพันธ์ ทัศนคติ แรงจูงใจ 
     2.5 ความรู้ความสามารถพิเศษ 

 
20 
20 
20 
20 
20 

 
โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

 

รวม 3๐๐  
 

  
 
 
 
 



 
ภาคผนวก  ค 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  

 เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นบรรจุเป็นพนักงานจ้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ลงวันที่  11  เมษายน   2568 
 

๑.  ประเภทของพนักงานจ้าง        พนักงานจ้างทั่วไป 
ชือ่ตำแหน่ง        ผู้ดูแลเด็ก  จำนวน   ๑  อัตรา 
ปฏิบัติหน้าที่     สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม      องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
2. หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

1.ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์ และส่งเสริมการเรยีนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลายโดยเน้น
ผู้เรียนเป็นสำคัญ 

2.จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์และคุณลักษณะตามวัย 
3.ปฏิบัติงานวิชาการของศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก 
4.สนับสนุนชว่ยเหลือการปฏิบัติงานร่วมกับครผูู้ดูแลเด็ก 
5.ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้ การส่งเสริมการเรียนพัฒนาผู้เรียน อบรมเลี้ยงดูเด็กเล็ก ให้มี
ความรู้ความประพฤติและความพร้อมทางด้านร่างกาย จิตใจ อารมณ ์และสติปัญญาเพ่ือเตรียมความพร้อมที่จะเข้ารับ
การศึกษาในระดับประถมศึกษาต่อไป และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1.ไม่จำกัดระดับวุฒิการศึกษา  (ต้องมวีุฒิการศึกษา) 
 2.ไม่เป็นผู้ประเพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรรมอันดี 
 3. มีความรู้ความสามารถเกี่ยวกบัตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 
 4.เป็นผู้มีความรักเด็ก  มีอุปนิสัยสุขุมเยือกเย็น และมีความขยันอดทน 
3.ค่าตอบแทน   
 ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือน  9,000  บาท 
 ไดร้ับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 
4.ระยะเวลาการจ้าง  คราวละไม่เกิน   1   ปี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก  ง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  
 เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบรรจุเป็นพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ลงวันที่  11  เมษายน  2568 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์   ดังนี้ 
พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 

วิธีการประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1.ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 
          - ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป ด้านคณิตศาสตร์ 
ภาษาไทย เหตุการณ์ปัจจุบันบ้านเมือง เศรษฐกิจ และสังคม และ
ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2562 

 
100 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

 (ผ่านเกณฑ์ร้อยละ ๖๐) 
 

2.ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
(ภาค ข) 
1.พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
2.พระราชบัญญัติการพัฒนาเด็กปฐมวัย พ.ศ. 2562 
3.พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ.2546 
4.ความรู้เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัต”ิของตำแหน่ง     
ที่สมคัรสอบ 

 
10๐ 

 
 
 
 

 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

 (ผ่านเกณฑ์ร้อยละ ๖๐) 
 
 
 
 

 

2.ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
     2.1 ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
     2.2 ความรู้ของบุคคลในเรื่องที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
     2.3 บุคลิกภาพท่วงทีวาจา ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
     2.4 มนุษยสัมพันธ์ ทัศนคติ แรงจูงใจ 
     2.5 ความรู้ความสามารถพิเศษ 

 
20 
20 
20 
20 
20 

 
โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

 

รวม 300  
 


